
 
Universidade Federal de Minas Gerais  
Faculdade de Letras 

 
 
 

 

 

 
PORTARIA No. 012/2023 - FALE/UFMG 
 
 

A Diretora da Faculdade de Letras da Universidade Federal 
de Minas Gerais, Profa. Sueli Maria Coelho, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo a Resolução Complementar 
nº 02/2013, do Conselho Universitário da UFMG, 

 
 
R E S O L V E: 
 
 
DESIGNAR os Professores Doutores Leina Cláudia Viana Jucá (UFMG), Simone 

Batista da Silva (UFRRJ), Luciana Ferrari de Oliveira Fiorotti (UFES), Anamaria 

Kurtz de Souza Welp (UFRGS), Tania Regina de Souza Romero (UFLA), Membros 

Titulares; Erika Amâncio Caetano (UFMG), Roseanne Rocha Tavares (UFAL), 

Membros Suplentes, para constituírem a Banca Examinadora do Concurso Público de 

Provas e Títulos, Professor Adjunto A, nível I, na área de Linguística Aplicada: Inglês, 

regido pelo Edital 106/2023, de 27 de janeiro de 2023, publicado em 31 de janeiro de 

2023. A banca será instalada em sessão pública, no dia 15 de maio de 2023, na sala da 

Congregação (3014), 3º andar do edifício-sede, com início imediato das provas do 

concurso.  

 
 

Belo Horizonte, 17 de abril de 2023. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Profa. Sueli Maria Coelho 
Diretora da Faculdade de Letras da UFMG 

 
 


